préside et Caypha ponlifice, ut jiista et recta racione mundum redimeret.

Resurrexit aiitem tercia die cum illucesceret dominica dies, id est sexto die

kalendariini Aprilis. Sed ipsa die qiia passus legitur hora diei sexta soi de-

fecit et terre motus factnsest, petrescisse sunt et inonumenta aperta, mui-

taque sanctorum corpora surrexerunt et apparucrunt multis. Vélum quoque

Templi quo tegebantursancta sanctorum divisumest, et Bithinia terre motu

concussa, plurimaque Nichée urbis edificia corruerunl. Ista solis defectio,

que facta est in passione Domini hora diei sexla, ita indigna et excellens

inter omnes que ante acciderant fuit quod in Icnebrosam noctcm versus

dies et slelie in ccio vise sint. Philosopbi vero qui tune erant Alhenas, ubi

vigebat studium, cum inquisivissent causam tenebrarum nec invenire pos-

sent, Dyonisius ariopagila dixit quod Dcus nature paciebatur; unde fece-

runt ei aram et superscripserunt ig.noto deo, de qua legitur in Actibus

apostolorum.

Cum autem Dominus Jiiesus Ghristus per dies quatraginta post diem

l'esurrectionis sue vivum se suis apostolis per multa argumenta prebuisset,

dixit eis : «Data est michi onnns potestas in celo et in terra. Euntcs ergo,

« baptizate omnes gentes in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti , docentes

(1 eos servare onmia quecumque niandavi vobis, et ccce ego vobiscum sum

<i usque ad consummationem seculi. » Demum vero die quatragesiino ascen-

dit in celum videntibus illis et ammirantibus. Et cum intuerentur in ce-

lum euntem' ilhim, ccce duo viri astiterunt juxta ilJos in vestibus albis qui

' A. fo!. i6!i v°.

3(j.
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f't dixerunt: uViri Galilei, quidstalis aspicienles in celiim? Hic Jlicsus, qui

' assmnplus est a vobis in ceiuni, sic veniet quemadniodum vidislis euni

<' cuntein in celum. »

Décima autem die post ascensionem suam misit idem Dominus noslei'

Jhesiis Christus apostolis suis Spiritum paraclitum in sancta sollempnitate

l'cntecostes, quo docli sunt loqui omnia gênera linguarnm.

Josephus autem, vernaculus Judeorum scriptor, circa liée tempora diei

Penlccostes, sacerdotes primum comniociones locorum et quosdam sonitus

sensisse testatur, deinde ex abdito Tenipli repentinam subito erupisse vocem

dicentium : " Transmigremus ex bis sedibus. n Scribit autem supradictus

vir qiiod eodcm anno Pilatus prœses Jndee secreto noctis yniagines Cesatis

in Templo statucrit, quod prinue sedicioiiis et tnil)arum Judeis causa exli-

tit. Idem etiam Josepbus sic loquilur de Cbristo : » Fuit bisdcm temporibus

« Jbesus sapiens vir, si tanien virum eum nominare fas est. Erat cnini mira-

it bilium operum efl'ector et doctor corum qui bbenter c|ue vera sunt vei

>' venturaaudiunt, et mullos Judeorum multosquesibi adjunxit exgentibus.

Il Cbristus bic erat. Hune accusatione ' primorum nostrc genlis cum Pilatus

Il in criice agondum decrevisset, non dcseruorunt eum hii qui ab inicio eum
Il (blexerant. Apparuit enim eis itcrum viviis, secundum quod propbele vei

Il lioc vei alia de ipso fulura predi.xerant. Sed et usque in hodiernum diem
Il cbristianorum tfui ab co dicli sunt et nomen persévérât et genus. »

En revisant la Chronique, l'auteur ou son collaborateur a

cité en marge trois de ses autorités : « Sicut narrât Eusebius,

— ut ait Comestor,— XVIII libro Antiquitatum, » mentions

qui ne figurent ni clans B ni clans C, mais que les copistes de

D, E, F, G, H et 1 ont intercalées dans le corps du récit.

De plus, il a ajouté, au bas du fol. i64 v", une assez longue

remarque sur l'éclipsé qui fut observée à la mort de Jésus-

Christ.

Sciondum vero quod, tempore ecbpsis hujus, gloriosus iste - Dyonisius

quinque et vinginti annorum fcre teinpus evolvcns cum Apollopbanio, volo

Le mot ucciisutioiic aM rûcrii sur un " Le mol islc a clé ajouté après cou[)

passage yraKé. cmi interligne.
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astrologice discipline, Eliopolim Egipti, que iiiiiic Damieta dicitur, mora-

batur, sicutpatel ex epistola ejusad eumdem Apollophaniiim; nemo eciani

admiracioneiH modi et miraculi eclipsis hujus narravit, ut dicit commen-
lator in epistola ejus ad Policarpum, nisi sohis istc sacratissinius doctor.

Narratores enim peue omiies qui post liée tempora etiam multo post fue-

runt arbitrati siint soiem ipsiim suos deposuisse radios tribus horis, a sexta '

videlicet usque nonam horam. Meminit autem iiujus eclipsis Aflricanus in

quinio Cronograpliiaruni suarum, et Eusebius Pampiiili in Cronicis suis,

necnon et'^ Flego gcntilis cronogi-afus in terciodecimo Cronograriarum sua-

rum, in duccntesima tercia olimpiade prêter consuetudinem eam diccns

efieclam, non taiîien modum descripsit. Sed iste preclarissinius doctor,

postquam rediit Athenas^, eclipsis hujus modum admirabilem sic descrip-

sit, primo in epistola ad Policarpum sub hiis verbis, secundum translatio-

nein Johannis Sarraceni, ad Apoliophanium socium suum loquens : Ambo
,

inquit, apud Eliopolim tune présentes et coastantes inopilabiliter soli lunam
incidentem videbamus. Non enim eral conventus tempus, id est conjunc-

lionis, sed oppositionis, cum luna esset xiiii', et rursum ipsani a nona hora

usque ad vesperam ad solis diametrum supenialuraliler restitutam. Eclip-

sim autem illam vidimus in Oriente inchoatam et usque ad solarem termi-

num venientem
, postea regrcdientem , et rursum non ex eodcm , id esteadem

parte, defectum , et repurgationem sed e contrario factam. Item in epistola

ad eundem Apollopiianium. Dicit enim ibi quod visa hujus éclipse Philippi

Aridei regulam assumpserunt, cumque per eam repperissent, quod et erat

notissimum, quia erat tempus oppositionis, solempati molestias non debere,

respondit ei Apollophanius ore divino non humani sensus sermone : «0
«bonc Dionisi, bec sunt divinarum permutationcs rerum. Testatur autem

«Orosius fuisse Rome. Fuit etiam in Egipto, ut jam patuit. Unde creditur

t( fuisse univcrsaiis, et hoc testatur evangehum Luce, et hoc fuitralionabile,

(' cum Doniintis universitatis pateretur. »

Comme les vingt-six derniers mots de cette remarque [fuisse

Les mois u sea-ta vicklicet iisgiie nonam - Avant lo mol et on avait d'abord écrit

lioram. Meminit hujus echp. ont été récrits meminit, qui a clé rayé,

sur un endroil gratté. Le mot autem a été ' LesmoH postgaanirediit Alheuus , eclii)-

ajoulé après coup en interligne. sis hujus, sont ajoutés en interligne.
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Rome — pateretur) remplissaient une ligne très-fine et très-em-

brouillée au bas du fol. \6l^ v°, fauteur ou son collaborateur

a jugé à projDOS de les annuler et de récrire, avec quelques diffé-

rences, la fin de la phrase sur la marge inférieure de la page

qui est en regard (fol. i65 r°). Un signe de renvoi tracé au

bas du fol. i64 v°, ajDrès les mots Testatur autem Orosiiis, se

trouve répété en tête de l'addition marginale du fol. i65 r°,

de sorte qu'un lecteur attentif n'hésitera pas à lire :

Testatur autem Orosius quod fuit Rome. Fuit eciam in Egipto, ut ex

jani dictis j)atuit. Unde cieditur fuisse uiiiversalis, et hoc test;itur evange-

lium sancti Luce. Et hoc fuit ratioiiabile, cuni Dominus universaUs omnium
pateretur.

Au bas du même feuillet, immédiatement après la fin de la

remarque sur féclipse, fauteur ou le collaborateur a inséré

une seconde observation sur ce que fhistorien Josèphe rap-

porte de la mort de saint Jean. Un signe tracé en tête de cette

observation prévient le lecteur c[ue la citation relative à saint

Jean doit prendre place à la fin de farticle consacré aux évé-

nements de fannée 33. Le chroniqueur, après avoir rapporté